
   

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Ufficio del Sindaco 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 
 

  N. 13 
OGGETTO: Deroga apertura pomeridiana uffici comunali nel periodo luglio/agosto 

2018. 

  19/07/2018                        

 

L’anno Duemiladiciotto, il giorno 19 (diciannove)  del mese di Luglio nel proprio Ufficio 
 

I L   S I N D A C O 

 VISTA la nota datata 19/07/2018, registrata in pari data al n. 8830 del protocollo del Comune  con la 

quale i componenti della RSU hanno fatto richiesta di sospendere temporaneamente l’attività lavorativa degli 

uffici comunali nel periodo 19.07.2018 al 30.08.2018; 
 

 RITENUTE condivisibili le motivazioni poste a base della richiesta del personale dell’Ente, tenuto 

conto del particolare periodo e della corrispondente riduzione di affluenza dell’utenza agli uffici comunali 

nell’arco temporale pomeridiano; 
 

 RITENUTO di provvedere al riguardo; 
 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 VISTA la Legge Regionale 11 Dicembre 1991, n.48; 

 VISTA la Legge Regionale 7 Settembre 1998, n.23; 

 VISTA la Legge Regionale 23 Dicembre 2000, n.30; 

 VISTI i vigenti C.C.N.L. del comparto Regione/Autonomie Locali; 

 VISTO lo Statuto Comunale. 

DETERMINA 
 

- E sospeso il rientro del personale dipendente del comune e, quindi l’attività degli uffici e dei servizi, nei 

termini che seguono:  

- Dal 19.07.2018 al 31 Luglio sono sospesi i rientri pomeridiani nella gionata di giovedì; 

- Dal 01 Agosto al 30 Agosto 2018 sono sospesi i rientri pomeridiani nelle gionate di Lunedì e di Giovedì; 

- Di stabilire che i periodi non lavorati nell’arco temporale anzidetto dovranno essere debitamente recuperati 

entro il mese di dicembre 2018, previa opportune intese con i relativi responsabili di area, tenuto conto 

dell’esigenza di assicurare la prescritta efficacia ed efficienza dei servizi comunali, anche mediante 

anticipazione e/o posticipazione dell’orario di lavoro di 30 minuti rispetto all’orario in vigore presso l’Ente e 

al limite di tolleranza concordato in sede di contrattazione decentrata;   

- Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente e trasmettere 

copia dello stesso al Prefettto di Messina  e ai  Responsabili di Area. 

    IL SINDACO 

          -F.to Ing. Antonino MUSCA - 
 



Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

 

 

 COMUNE DI SINAGRA  
Città Metropolitana di Messina 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 
 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 
 Che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

 

consecutivi dal  19/07/2018 al 03/08/2018 

 

 Dalla Residenza Municipale, 19/07/2018 

 

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

 Dalla Residenza Municipale, __________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


